
 
Przetarg nieograniczony na zadanie pn.:  

„Zakup energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i instalacji użytkowych 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Myszkowie” 

 

Strona 1 z 12 

 

Myszków, dnia 10.08.2022 r. 

Znak sprawy: ZP 1.07.2022     

    

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie: „Zakup 

energii elektrycznej na potrzeby eksploatacji budynków obiektów i 

instalacji użytkowych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w 

Myszkowie ". 

 

A. Zamawiający: Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o., przekazuje niniejszym 

treść pytań otrzymanych w postępowaniu i udzielonych na nie odpowiedzi: 

 

Pytania z dnia 20.07.2022 
1. Czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł 
energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,  b) 
status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co 
oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 
odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroisntalacji, pod warunkiem, że 
wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 
działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 
40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 
443 ze zm.) ? 
  
Odpowiedź: 

a)     Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy, co oznacza że nie jest podmiotem 
wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii i 
nie wytwarza biogazu rolniczego w instalacjach odnawialnego źródła energii. 

b)     Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej, co oznacza 
że nie jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 
odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji.  

  
 2. Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z  
innego źródła wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe) 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie planuje w okresie obowiązującej umowy pozyskiwać energii z innego 
źródła wytwórczego. 
 
3. Jaką należy zastosować stawkę Vat przy przeliczeniu wartości zamówienia? Zwracamy 
się z prośba o wskazanie stawki vat jaką należy zastosować w formularzu ofertowym. 
Ujednolicenie przez Zamawiającego stawki vat pozwoli uniknąć sytuacji, w której 
Wykonawcy złożą ofertę opartą na innej stawce. 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający stosuje ustawową stawkę VAT, która na dzień dzisiejszy wynosi 5 %. 



 

 
 

 

Strona 2 z 12 

 

  
  

Pytania z dnia 26.07.2022 
1. Ogłoszenie, Sekcja II pkt. II.2.7), SWZ Rozdział 5 oraz Załącznik nr 2 – Istotne 
postanowienia umowy – pkt. 27 - Termin realizacji zamówienia musi być wskazany 
precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem 
umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest 
udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania 
uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W 
związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji 
zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.  
  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wnioskowanym zakresie. 
  
  
2. SWZ Rozdział 21 - Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, że Zamawiający 
dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów 
jednostronnie podpisanych umów (wraz z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) 
do Wykonawcy lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 
Jednocześnie prosimy o informację, czy Zamawiający przygotuje umowę. 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną poprzez przesłanie 
dokumentów jednostronnie podpisanych umów, w rozumieniu art. 78 ustawy z dnia 23 
kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (dalej: kc). Zamawiający przygotuje umowę.  
Zamawiający informuje również, że możliwe jest zawarcie umowy w formie 
elektronicznej – z wykorzystaniem kwalifikowanych podpisów elektronicznych zgodnie 
z art. 781 kc. 
  
3. Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie 
z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji 
zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe oraz zapisy dotyczące ustanowienia 
zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę? 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą 
zapisu dotyczącego zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe 
oraz zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez 
Wykonawcę. 
  
4. SWZ Rozdział 4 pkt. 4.7 oraz Załącznik nr 2 – Istotne postanowienia umowy – pkt. 14 - 
Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskimwanie i 
przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów 
poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie 
dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy 
(sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych 
Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez 
OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający 



 

 
 

 

Strona 3 z 12 

 

uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w 
zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych 
przekazywanych Wykonawcy tylko przez OSD? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów 
wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy tylko przez OSD. 
  
  
5. SWZ Rozdział 4 pkt. 4.7 oraz Załącznik nr 2 – Istotne postanowienia umowy – pkt. 14 - 
Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-
rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 
swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych 
dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez 
OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w 
postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące 
(parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 
  
Odpowiedź: 
Okres rozliczeniowy w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu 
będzie wynosił 1 miesiąc. 
  
6. Załącznik nr 2 – Istotne postanowienia umowy – pkt. 4 - Zwracamy się z prośbą o 
możliwość dokonywania rozliczeń za dostarczoną energię elektryczną w oparciu o cenę 
jednostkową netto. Wynika to z faktu funkcjonalności systemu bilingowego gdzie 
rozliczenia dokonywane są w oparciu o dane wolumenowe oraz ceny jednostkowe netto. 
Do wyliczonej wartości netto doliczany jest podatku VAT zgodnie z obowiązującą stawką 
co w sumie daje wartość brutto. 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę dokonywania rozliczeń za dostarczoną energię elektryczną w 
oparciu o cenę jednostkową netto. 
Zamawiający zmienia tym samym pkt 4. Załącznika nr 2 do SWZ, w ten sposób, że: 
 
Było: 
Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych 
obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na 
podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-
rozliczeniowych (udostępnionych Wykonawcy przez OSD) i ceny jednostkowej brutto 
energii elektrycznej określonej w ofercie i niniejszej Umowie 
 
 
 
Jest: 
Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych 
obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na 
podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-
rozliczeniowych (udostępnionych Wykonawcy przez OSD) i ceny jednostkowej netto 



 

 
 

 

Strona 4 z 12 

 

energii elektrycznej określonej w ofercie i niniejszej Umowie, powiększony o należny 
podatek VAT. 
  
7. Załącznik nr 2 – Istotne postanowienia umowy – pkt. 8 - Wykonawca zwraca się z 
prośbą o doprecyzowanie zapisu o wskazanie, że zmiana ilości punktów poboru może być 
zmieniona w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego. Nadmieniam, że przedmiot 
zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie 
dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące 
mieć wpływ na sporządzenie oferty (Art. 99 ustawy Pzp). Przedmiot zamówienia 
powinien uwzględniać wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
sporządzenie oferty, w tym również umożliwić wykonanie obliczenia ceny oferty z 
uwzględnieniem wszystkich czynników (elementów) mających wpływ na jej wysokość. 
W przypadku nie wyrażenia zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany wnosimy o 
usunięcie zapisu umożliwiającego zmianę ilości punktów poboru i tym samym zmiany 
wolumenu zamówienia. 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przewiduje zmiany ilości punktów poboru. 
  
8. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 
imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 
wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 
OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 
zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 
odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 
zakwestionowanie przez OSD? 
  
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według 
wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę. 
  
9. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 
elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 
najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 
będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- nazwa i adres firmy; 
- opis punktu poboru; 
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 
- grupa taryfowa ; 
- planowane roczne zużycie energii; 
- numer licznika; 
- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 
- numer aktualnie obowiązującej umowy; 
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- numer ewidencyjny PPE; 



 

 
 

 

Strona 5 z 12 

 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 
umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych 
w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 
zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii 
przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 
ustawy Prawo energetyczne. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy. 
  
10. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę 
sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji 
b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 
c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 
na czas określony, czy nieokreślony? 
d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? 
e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów 
sprzedaży energii elektrycznej? 
f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 
pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 
upoważni do tej czynności Wykonawcę? 
g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 
przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe 
oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta 
na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury 
zmiany sprzedawcy ? 
h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 
terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 
umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ? 
 
Odpowiedź: 
a) Zamawiający posiada umowy rozdzielone (umowa sprzedaży energii elektrycznej),                    

(umowa na świadczenie usług dystrybucji) 

b) Procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzona po raz pierwszy 

c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony 

d) Dotychczasowym sprzedawcą energii jest firma ELEKTRA  S.A ul. Skierniewicka 10A              

01-230 Warszawa 



 

 
 

 

Strona 6 z 12 

 

e) Nie przewidujemy wypowiedzenia umów kompleksowych 

f) Zamawiający odpowiedź zawarł w pkt.10 ust. e 

g) Umowa dystrybucyjna jest zawarta na czas nieokreślony 

h) Zamawiający nie ma zawartych żadnych umów/aneksów w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych 

 

11. Załącznik nr 1 do SWZ – Wykaz punktów poboru – Wykonawca zwraca się z prośbą o 
udostępnienie ww. załącznika w wersji elektronicznej Excel oraz uaktualnienie danych 
dot. szacowanego poboru energii elektrycznej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia wraz z niniejszym pismem wykaz punktów poboru w wersji 
elektronicznej Excel oraz dane dotyczące szacowanego poboru energii elektrycznej. 
 
12. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje 
prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną uwzględniających podział na 
różne grupy taryfowe Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną 
uwzględniającą podział na różne grupy taryfowe. 
 
13. Zwracamy się z prośbą o wskazanie stawki VAT, jaką należy zastosować w ofercie – 
czy ma to być tymczasowa obniżona stawka wynikająca z przepisów tzw. Tarczy 
Antyinflacyjnej, tj. 5%, czy może zwykła stawka 23%? 
Powyższa odpowiedź pozwoli na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawcy zaoferują 
różne % stawki podatku VAT, co będzie wiązało się z brakiem możliwości porównania 
ofert. 
Jednocześnie informujemy, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną prowadzone 
będą wg obowiązujących przepisów prawnych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający stosuje ustawową stawkę VAT, która na dzień dzisiejszy wynosi 5 %. 
 
14. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada: 
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o 
odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest 
podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii 
lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do 
punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji 
przetargowej? 
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co 
oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 
odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że 
wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej 
działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 
40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 



 

 
 

 

Strona 7 z 12 

 

ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w 
dokumentacji przetargowej? 
 
Odpowiedź: 
a) Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy co oznacza że nie jest podmiotem 

wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub 
wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w 
stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego, w 
dokumentacji przetargowej. 

b) Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej co oznacza że 
nie jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z 
odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji.  

 
Pytania z dnia 03.08.2022 r. 

Zapytanie nr 1: 
Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 
Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do 
przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem 
przetargowym 
w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: 
a) danych: 
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 
- numer NIP 
- numer REGON 
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 
- przeznaczenie punktu poboru 
- grupa taryfowa 
- kod PPE 
- rodzaj obecnie zawartej umowy na danym ppe czy kompleksowa czy sprzedażowa 
- nazwa obecnego sprzedawcy- nazwa właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
na terenie którego znajduje się dany punkt poboru energii 
- roczny wolumen energii elektrycznej 
- wybrany sprzedawca rezerwowy dla danego OSD inny niż sprzedawca, z którym będzie 
zawierana 
umowa sprzedaży energii elektrycznej 
b) dokumentów: 
- pełnomocnictwo 
- dokument nadania numeru NIP 
- dokument nadania numeru REGON 
- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 
energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przekaże  Wykonawcy do dnia podpisania umowy,  dane i dokumenty w 
wersji elektronicznej (Word, Excel) niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany 
sprzedawcy. 
 
Zapytanie nr 2: 



 

 
 

 

Strona 8 z 12 

 

Dotyczy załącznika nr 3 do SWZ “Formularz ofertowy” . 
Wykonawca wskazuje, iż od 01.01.2022 r. uchwalono postanowienia Rządowej Tarczy 
Antyinflacyjnej. 
Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie jaką stawkę stawkę podatku VAT w wysokości 
23% lub 5 % maja zastosować Wykonawcy? 
Z kolei w przypadku wyboru oferty danego Wykonawcy i zawarciu umowy, regulacje 
dotyczące cen wynikające z wprowadzonych przepisów powinny być uwzględnione w 
bieżących rozliczeniach. Stawka VAT i akcyza będą ulegać zmianie zgodnie z przepisami 
obowiązującego prawa. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający stosuje ustawową stawkę VAT, która na dzień dzisiejszy wynosi 5 %. 
 
Zapytanie nr 3: 
Czy Zamawiający na punktach poboru energii posiada umowy na sprzedaż energii czy 
też kompleksowe umowy na dostawę wraz z usługą dystrybucji? Kto jest obecnie 
sprzedawcą energii do punktów Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada umowy rozdzielone (umowa sprzedaży energii elektrycznej), 
(umowa na świadczenie usług dystrybucji). Obecnie sprzedawcą jest ELEKTRA S.A. ul. 
Skierniewicka 10A Warszawa 
 
Zapytanie 4: 
Czy Zamawiający posiada punkty poboru energii z mikroinstalacją fotowoltaiczną? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie posiada punktów poboru energii z mikroinstalacji fotowoltaicznej. 
 
Zapytanie 5: 
Dotyczy terminu realizacji umowy. 
Wykonawca wnosi o dokładne określenie terminu realizacji dostawy energii wraz z 
uwzględnieniem terminu min. 21 dni na wejście w życie sprzedaży energii elektrycznej 
po przeprowadzeniu procedury zgłoszenia umowy sprzedaży. 
Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów w SIWZ oraz pkt. 27 Istotnych postanowień 
umowy na następujące: 
„Umowa zostaje zawarta na okres 12 miesięcy od dnia zwarcia umowy. 
Termin rozpoczęcia sprzedaży energii dla punktów odbioru energii elektrycznej nastąpi 
od 01.10..2022r. jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonym procesie 
zmiany sprzedawcy energii i wejściu w życie umów na dystrybucję energii elektrycznej „  
Przypominamy, że zgodnie z IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego rozpoczęcie 
sprzedaży możliwe jest po zawarciu umów na dystrybucję energii (w przypadku gdy 
dotychczas były zawrte umowy kompleksowe ) oraz po zgłoszeniu umowy do procedury 
zmiany sprzedawcy , weryfikacja zgłoszenia +21 dni. Biorąc pod uwagę procedurę 
wezwania Wykonawcy do uzupełnienia dokumentów wyboru oferty i zawarcia umowy w 
ramach ustawy PZP czyli ponad 10 dni realizacja umowy będzie możliwa nie wcześniej 
niż od 01.10.2022r. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów we wnioskowanym zakresie. 



 

 
 

 

Strona 9 z 12 

 

 
Zapytanie nr 6: 
Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy. 
Do procedury zmiany sprzedawcy czyli zgłoszenia umowy sprzedaży energii będzie 
potrzebne Pełnomocnictwo czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na 
wzorze Wykonawcy wcześniej zaakceptowanym przez Zamawiającego lub rozszerzenie 
wzoru Pełnomocnictwa zał.7 do SIWZ ?  
Pełnomocnictwo dołączone do SIWZ może okazać się nie wystarczając do zgłoszenia, 
obecnie Zamawiający wskazuje również sprzedawcę rezerwowego w Pełnomocnictwie. 
przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej  oraz wykonania 
czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy według wzoru 
stosowanego powszechnie przez Wykonawcę 
 
Zapytanie 7: 
Dotyczy płatności – Istotne postanowienia umowy oraz SIWZ. 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisów w pkt4 Istotnych Postanowień Umowy ora 
SIWZ na następujący: 
4. Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych 
obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na 
podstawie 
wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-
rozliczeniowych 
(udostępnionych Wykonawcy przez OSD) i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej 
określonej w ofercie i niniejszej Umowie. Do wartości netto zostanie doliczony 
podatek VAT według obowiązującej stawki. 
Należność za energie elektryczną zgodnie z obowiązującymi przepisami rozliczana jest na 
podstawie ceny jednostkowej netto o ilości sprzedanej zużytej energii , do wartości netto 
doliczany jest podatek VAT Nie ma możliwości rozliczania energii na podstawie ceny 
jednostkowej brutto, w ofercie również poprawnie należy wpisać ceny jednostkowe netto 
– cena netto za MWh i wyliczyć najpierw wartość netto zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę dokonywania rozliczeń za dostarczoną energię elektryczną w 
oparciu o cenę jednostkową netto. 
Zamawiający zmienia tym samym pkt 4. Załącznika nr 2 do SWZ, w ten sposób, że: 
 
 
 
Było: 
Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych 
obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na 
podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-
rozliczeniowych (udostępnionych Wykonawcy przez OSD) i ceny jednostkowej brutto 
energii elektrycznej określonej w ofercie i niniejszej Umowie 
 
Jest: 



 

 
 

 

Strona 10 z 12 

 

Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych 
obliczana będzie jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na 
podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-
rozliczeniowych (udostępnionych Wykonawcy przez OSD) i ceny jednostkowej netto 
energii elektrycznej określonej w ofercie i niniejszej Umowie, powiększony o należny 
podatek VAT. 
 
Zapytanie 8: 
Wykonawca wnosi o zmianę w pkt 14 Istotne postanowienia umowy zapisu dotyczącego  
przekazywania danych na 14 dni. 
Zgodnie z IRiESD OSD przekazuje Sprzedawcy dane pomiarowe w terminie do 14 dni 
kalendarzowych i wówczas Sprzedawca wystawia fakturę . Wykonawcy nie mają wpływu 
na termin przekazania danych przez lokalnych operatorów systemów dystrybucyjnych, 
terminy określa Instrukcja Ruchu i Eksploatacji. 
 
Odpowiedź: 
Przekazywanie danych pomiarowych będzie odbywać się w terminach określonych w 
Instrukcji Ruchu i Eksploatacji. 
 
Zapytanie 9: 
Czy Zmawiający zgodzi się na zmianę zapisów w pkt 18 i 19 Istotne postanowienia 
umowy. 
18. W przypadku nie doręczenie faktury w terminie 7 dni do zapłaty Zamawiający zwróci 
się mailowo do wykonawcy o przesłanie faktury oraz przesunięciem terminu jej zapłaty 
lub zgonie z instrukcją Wykonawcy pobierze elektroniczną fakturę z systemu. 
19 . Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek bankowy podany na fakturze 
w terminie do 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w pkt. 18 i 19 istotnych postanowień 
umowy zgodnie z wnioskiem Wykonawcy, tj.: 
 
Było: 
18. Nieterminowe doręczenie faktury skutkuje odpowiednim przesunięciem terminu jej 

zapłaty o czas przekroczenia. 

19. Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek bankowy podany na fakturze 

w terminie do 14 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT. 

Jest: 
18. W przypadku nie doręczenie faktury w terminie 7 dni do zapłaty Zamawiający zwróci 

się mailowo do wykonawcy o przesłanie faktury oraz przesunięciem terminu jej 

zapłaty lub zgonie z instrukcją Wykonawcy pobierze elektroniczną fakturę z systemu. 

19. Zapłata wynagrodzenia nastąpi przelewem na rachunek bankowy podany na fakturze 

w terminie do 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT. 

 

B. Pytania i udzielone na nie odpowiedzi stają się integralną częścią dokumentów 

zamówienia i będą wiążące podczas składania ofert. 

 



 

 
 

 

Strona 11 z 12 

 

C. Zamawiający wraz z niniejszym pismem zamieszcza na stronie postępowania 

wykaz punktów poboru w wersji elektronicznej Excel oraz dane dotyczące 

szacowanego poboru energii elektrycznej 

 

D. Zamawiający informuje, że ulegają zmianie zapisy SWZ, a mianowicie:   

 

 

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ przed zmianą jest: 

  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik-myszkow 

w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 

16.08.2022 do godziny 10:00.  

 

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SWZ po zmianie jest: 

  

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na 

platformazakupowa.pl pod adresem:  

https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik-myszkow 

w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 

17.08.2022 do godziny 10:00.  

 

w rozdziale 14 pkt. 14.7 SWZ przed zmianą jest: 

 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  

tj. w dniu 16.08.2022 r. o godzinie 10:30.  

 

w rozdziale 14 pkt. 14.7 SWZ po zmianie jest: 

 

Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż 

następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  

tj. w dniu 17.08.2022 r. o godzinie 10:30.  

 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest: 

 

Wykonawca jest związany ofertą do 13.11.2022 r. 

 

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest: 

 

Wykonawca jest związany ofertą do 14.11.2022 r. 

 

https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik-myszkow
https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik-myszkow


 

 
 

 

Strona 12 z 12 

 

 

E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu 

opublikowanego w dniu 19 lipca 2022 r. w Dzienniku Urzędowym Unii 

Europejskiej pod nr 2022/S 137-392920  

Ogłoszenie o sprostowaniu zostało przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Unii Europejskiej w dniu 8 sierpnia 2022 r.  

 

 

 

 

................................................. 

(podpis kierownika 

Zamawiającego 

lub osoby upoważnionej) 


	Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem:
	https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik-myszkow
	w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 16.08.2022 do godziny 10:00.
	Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem:
	https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik-myszkow
	w myśl ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 17.08.2022 do godziny 10:00.
	Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  tj. w dniu 16.08.2022 r. o godzinie 10:30.
	Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert  tj. w dniu 17.08.2022 r. o godzinie 10:30.
	Wykonawca jest związany ofertą do 13.11.2022 r.
	Wykonawca jest związany ofertą do 14.11.2022 r.

